АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.12.2016 № 4560

Г “ I
Об установлении тарифов на платные до
полнительные образовательные услуги, ока
зываемые Муниципальным бюджетным
дошкольным образовательным учреждени
ем «Детский сад № 441 «Кузнечик»

В соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода от
26.10.2011 № 146 «О Положении о порядке принятия решений об установлении та
рифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений» (с изменениями от
27.07.2012 № 115) и статьями 43 и 54 Устава города Нижнего Новгорода админист
рация города Нижнего Новгорода постановляет:

1. Установить тарифы на платные дополнительные образовательные услуги,
оказываемые Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреж
дением «Детский сад № 441 «Кузнечик», в соответствии с приложением к настоя
щему постановлению.

2. Отменить постановление администрации города Нижнего Новгорода от
27.07.2015 № 1377 «Об установлении тарифов на платные дополнительные образо
вательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным дошкольным образо
вательным учреждением «Детский сад № 441 «Кузнечик».

3. Департаменту общественных отношений и информации администрации го
рода Нижнего Новгорода (Смирнов Д.Е.) обеспечить опубликование настоящего
постановления в официальном печатном средстве массовой информации - газете
«День города. Нижний Новгород».

4. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего Нов
города (Евсикова Е.Н.) обеспечить размещение настоящего постановления на офи
циальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обя
занности заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Казачко
ву Н.В.

И.Н.Семашко
439 15 66

Г лава администрации гор С.В.Белов

13

2

Приложение
к постановлению администрации
города
от 26.12.2016 №4560

Тарифы
на платные дополнительные образовательные услуги,

оказываемые Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учрежде
нием «Детский сад № 441 «Кузнечик»

№
п/п

Наименование
услуг

Возраст
обучаю
щихся

Про-
должи-
тель-
ность
одного
занятия,
минут

Период
реализа
ции об
разова
тельной
програм
мы, ме
сяцев

Коли
чество
заня
тий в
месяц

Количе
ство ча
сов реа
лизации
образо
ватель
ной про
граммы

Тариф
за обра-
зова-
тель-
ную
про
грамму,
руб.

Тариф за
один ме
сяц, руб.

Тариф
за одно
занятие,
руб.

1

Занятия по дополни
тельной образова
тельной программе
«Студия ручного
труда»

• 5-6 лет 25 минут 9 8 72 6840 760 95

2

Занятия по дополни
тельной образова
тельной программе
«Студия ручного
труда»

6- 7 лет 30 минут 9 88 72 6840 760 95

3

Занятия по дополни
тельной образова
тельной программе
«Логоритмика»

2-3 года 10 минут 9 4 36 4500 500 125

4

Занятия по дополни
тельной образова
тельной программе
«Танцевальная сту
дия»

3 -4 года 15 минут 9 4 36 4635 515 128,75

5

Занятия по дополни
тельной образова
тельной программе
«Танцевальная сту
дия»

4-5 лет 20 минут 9 8 72 8028 892 111,5

6

Занятия по дополни
тельной образова
тельной программе
«Танцевальная сту
дия»

5-6- лет 25 минут 9 8 72 8037 893 111,63

7

Занятия по дополни
тельной образова
тельной программе
«Танцевальная сту
дия»

6-7 лет 30 минут 9 8 72 8046 894 111,75

8

Занятия по дополни
тельной образова
тельной программе
«Студия вокального
мастерства

4-5 лет 20 минут 9 8 72 8046 894 111,75

3

№
п/п

Наименование
услуг

Возраст
обучаю
щихся

Про-
должи-
тель-
ность
одного
занятия,
минут

Период
реализа
ции об
разова
тельной
програм
мы, ме
сяцев

Коли
чество
заня
тий в
месяц

Количе
ство ча
сов реа
лизации
образо
ватель
ной про
граммы

Тариф
за обра-
зова-
тель-
ную
про
грамму,
руб.

Тариф за
один ме
сяц, руб.

Тариф
за одно
занятие,
руб.

9

Занятия по дополни
тельной образова
тельной программе
«Студия вокального
мастерства

5-6 лет 25 минут 9 8 72 8055 895 111,88

10

Занятия по дополни
тельной образова
тельной программе
«Студия вокального
мастерства

6-7 лет 30 минут 9 8 72 8064 896 112

11

Занятия по дополни
тельной образова
тельной программе
«Английский язык»

4-5 лет 20 минут 9 8 72 7920 880 110

12

Занятия по дополни
тельной образова
тельной программе
«Английский язык»

5-6 лет 25 минут 9 8 72 7920 880 110

13

Занятия по дополни
тельной образова
тельной программе
«Английский язык»

6-7 лет 30 минут 9 8 72 7920 880 110

14

Занятия по дополни
тельной образова
тельной программе
«Занятия с психоло
гом»

3-4 года 15 минут 9 4 36 4500 500 125

15

Занятия по дополни
тельной образова
тельной программе
«Занятия с психоло
гом»

4-5 лет 20 минут 9 4 36 4500 500 125

16

Занятия по дополни
тельной образова
тельной программе
«Занятия с психоло
гом»

5-6 лет 25 минут 9 4 36 4500 500 125

17

Занятия по дополни
тельной образова
тельной программе
«Занятия с психоло
гом»

6-7 лет 30 минут 9 4 36 4500 500 125

18

Занятия по дополни
тельной образова
тельной программе
«Изобразительная
студия»

2-3 года 10 минут 9 4 36 3600 400 100

19

Занятия по дополни
тельной образова
тельной программе
«Изобразительная
студия»

3-4 года 15 минут 9 8 72 3933 437 109,25

20

Занятия по дополни
тельной образова
тельной программе
«Изобразительная
студия»

4-5 лет 20 минут 9 8 72 7443 827 103,38

4

№
п/п

Наименование
услуг

Возраст
обучаю
щихся

Про
должи-
тель-
ность
одного
занятия,
минут

Период
реализа
ции об
разова
тельной
програм
мы, ме
сяцев

Коли
чество
заня
тий в
месяц

Количе
ство ча
сов реа
лизации
образо
ватель
ной про
граммы

Тариф
за обра-
зова-
тель-
ную
про
грамму,
руб.

Тариф за
один ме
сяц, руб.

Тариф
за одно
занятие,
руб.

21

Занятия по дополни
тельной образова
тельной программе
«Изобразительная
студия»

5-6 лет 25 минут 9 8 72 7443 827 103,38

22

Занятия по дополни
тельной образова
тельной программе
«Изобразительная
студия»

6-7 лет 30 минут 9 8 72 7443 827 103,38

23

Занятия по дополни-
гельной образова-
гельной программе
«Театральная сту
дия»

6-7 лет 30 минут 9 8 72 8280 920 115

24

Занятия по дополни-
гельной образова-
гельной программе в
спортивной секции

5-6 лет 25 минут 9 4 36 4500 500 125

25

Занятия по дополни
тельной образова
тельной программе в
спортивной секции

6-7 лет 30 минут 9 4 36 4500 500 125

26

Занятия по дополни
тельной образова
тельной программе
«Чтение»

5-6 лет 25 минут 9 8 72 9000 1000 125

27

Занятия по дополни
тельной образова
тельной программе
«Чтение»

6-7 лет 30 минут 9 8 72 9000 1000 125

28

Занятия по дополни
тельной образова
тельной программе
«Кружок интеллек
туального развития»

3-4 года 15 минут 9 4 36 4500 500 125

29

Занятия по дополни
тельной образова
тельной программе
«Кружок интеллек
туального развития»

4-5 лет 20 минут 9 8 72 8586 954 119,25

30

Занятия по дополни
тельной образова
тельной программе
«Кружок интеллек
туального развития»

5-6 лет 25 минут 9 8 72 8586 954 119,25

31

Занятия по дополни
тельной образова
тельной программе
«Кружок интеллек
туального развития»

6-7 лет 30 минут 9 8 72 8586 954 119,25

32

Занятия по дополни
тельной образова
тельной программе
«Логопедия» 4-5 лет 20 минут 9 8 72 21600 2400 300

5

№
п/п

Наименование
услуг

Возраст
обучаю
щихся

Про-
должи-
тель-
ность
одного
занятия,
минут

Период
реализа
ции об
разова
тельной
програм
мы, ме
сяцев

Коли
чество
заня
тий в
месяц

Количе
ство ча
сов реа
лизации
образо
ватель
ной про
граммы

Тариф
за обра-
зова-
тель-
ную
про
грамму,
руб.

Тариф за
один ме
сяц, руб.

Тариф
за одно
занятие,
руб.

33

Занятия по дополни
тельной образова
тельной программе
«Логопедия»

5-6 лет 25 минут 9 8 72 21600 2400 300

34

Занятия по дополни
тельной образова
тельной программе
«Логопедия»

6-7 лет 30 минут 9 8 72 21600 2400 300